
1 
 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   07 / 06 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 41493 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ    
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισμός μελών της Ομάδας Εργασίας για την οργάνωση των 

υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας.  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999). 

2. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/23-12-1985).  

3. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 

Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015). 

6. Το με αριθ. πρωτ. 176/21-03-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε την εν θέματι αναφερόμενη Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε μέλη αυτής τους 

κάτωθι: 

1. ΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας – Επιμελητής 

της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας.  

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 60ΝΚ465ΦΥΟ-9ΜΜ



2 
 

2. ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ ΟΛΥΜΠΙΑ, Συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας.  

3. ΣΤΑΥΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Διευθύντρια – ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Μεταδοτικών και Μη Μεταδοτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας του Υπουργείου Υγείας. 

4. ΚΕΧΑΓΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής – ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Υπάλληλος στη 

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

5. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ, Διευθυντής - ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Γενικός 

Διευθυντής Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.  

6. ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής - ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Γενικός Διευθυντής 

Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου.  

7. ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Επόπτρια Δημόσιας Υγείας, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Υγειονομικών Κανονισμών και Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας.  

8. ΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος – Διεύθυνση Δημόσιας 

Υγείας της Περιφέρειας Αττικής.  

9. ΜΑΚΡΥΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Επόπτης Δημόσιας Υγείας Δήμου Κορυδάλλου – Πανελλήνιος 

Σύλλογος Εποπτών Δημόσιας Υγείας.  

10. ΚΛΕΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Διευθυντής Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 

Αττικής.  

11. ΓΚΑΡΕΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ, Επισκέπτρια Δημόσιας Υγεία – Υπάλληλος στη Διεύθυνση Δημόσιας 

Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, με αναπληρώτρια την 

ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ.  

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η ΒΛΑΣΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Υπάλληλος της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας, με αναπληρώτρια την ΞΕΝΑΡΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ, Υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας.  

Η Ομάδα Εργασίας θα εξετάσει όλα τα ζητήματα που αφορούν στο νομοθετικό πλαίσιο 

άσκησης και εφαρμογής της Δημόσιας Υγείας στη χώρα μας, τους Ο.Τ.Α., τις Περιφέρειες, 

τους Οργανισμούς, κ.α. Επιπροσθέτως, θα εξετάσει θέματα δημόσιας υγείας που αφορούν 

την υγιεινή εστίασης, συντήρηση τροφίμων, βρεφονηπιακούς σταθμούς, ζητήματα 

περιβαλλοντικής υγείας, συνθηκών εργασίας, αδειοδοτήσεις επαγγελμάτων, έγκρισης 

λειτουργίας, κ.α. Στόχος της σύστασης της Ομάδας Εργασίας είναι ο εντοπισμός 

ΑΔΑ: 60ΝΚ465ΦΥΟ-9ΜΜ



3 
 

δυσλειτουργιών, αλληλοεπικαλύψεων, η αναμόρφωση – επικαιροποίηση διατάξεων νόμων 

καθώς και η προώθηση αντίστοιχων μεταρρυθμίσεων.  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Οι αναφερόμενοι στην παρούσα Απόφαση, μέσω των Γραμματέων της Ομάδας Εργασίας. 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

Γ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης - Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: 60ΝΚ465ΦΥΟ-9ΜΜ


		2016-06-07T11:51:02+0300
	Athens




